
 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA DORADA - CALDAS 

 
TRASLADO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
(ARTÍCULO 446 EN CONCORDANCIA CON EL ART 110 DEL C.G.P) 

 
Para los efectos legales a que haya lugar, en el proceso que 

se relaciona: 
 

CLASE: EJECUTIVO SINGULAR 
 
DEMANDANTE: IVAN DAVID POSAS CAPERA 
 
DEMANDADO: NATALIA TAPIAS ORTIZ 
 
RADICADO:  17380 40 89 001 2021 00110 00 
 
 
TERMINO TRASLADO: TRES (3) DIAS 
 
TRASLADO: LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO  

ART. 110 C.G.P 
 
                                                                                                               
Se fija este aviso por un (1) día, a las ocho de la mañana (8:00 a.m) del 
día diez (10) de abril de dos mil Veintitrés (2023). 
   
Art. 110 y 446 del Código General del Proceso. 
 
 

 
 
  

 
 
Se desfija este aviso siendo las seis de la tarde (6:00 p.m) del día diez 
(10) de abril de dos mil Veintitrés (2023). 
 
 
 
 

 
  



Señores:  

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA DORADA, CALDAS  
E.S.D  
 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR.  
DEMANDANTE: IVAN POSAS CAPERA  
DEMANDADO: NATALIA TAPIAS  
RADICADO:  2021-110 
ASUNTO: RELIQUIDACION DEL CRÉDITO. 
 
 
Cordial Saludo;  
 
 
YEIMI ALEXA LONDOÑO BURGOS abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada 
de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente me permito 
solicitar de la manera más amable, se proceda a la programación de fecha de remate.  Por encontrarse    
resuelto por el superior el recurso de apelación presentado por el apoderado del señor HERMINIO 
BEJARANO. Para ello se presenta actualización de la liquidación del crédito y pago del impuesto 
predial correspondiente al año 2023.  
 
Se presenta actualización de liquidación con base en los siguientes:  
 

1. LETRA DE CAMBIO POR LA SUMA DE $44.000.000 DE AGOSTO 20/2020 
 

CAPITAL         MES      INTERESES   FECHA   DIAS   TOTAL 

$44.000.000,00 ago-20 2,0412% 20 11 $329.313,60 

$44.000.000,00 sep-20 2,0702%  30 $910.888,00 

$44.000.000,00 oct-20 2,0211%  30 $889.284,00 

$44.000.000,00 nov-20 1,9957%  30 $878.108,00 

$44.000.000,00 dic-20 1,9574%  30 $861.256,00 

$44.000.000,00 ene-21 1,9432%  30 $855.008,00 

$44.000.000,00 feb-21 1,9655%  28 $807.165,33 

$44.000.000,00 mar-21 1,9527%  30 $859.188,00 

$44.000.000,00 abr-21 1,9426%  30 $854.744,00 

$44.000.000,00 may-21 1,9331%  30 $850.564,00 

$44.000.000,00 jun-21 1,9325%  30 $850.300,00 

$44.000.000,00 jul-21 1,9291%  30 $848.804,00 

$44.000.000,00 ago-21 1,9352%  30 $851.488,00 

$44.000.000,00 sep-21 1,9304%  30 $849.376,00 

$44.000.000,00 oct-21 1,9189%  30 $844.316,00 

$44.000.000,00 nov-21 1,9385%  30 $852.940,00 

$44.000.000,00 dic-21 1,9574%  30 $861.256,00 

$44.000.000,00 ene-22 1,9776%  30 $870.144,00 

$44.000.000,00 feb-22 1,9088%  28 $783.880,53 

$44.000.000,00 mar-22 2,0592%  30 $906.048,00 

$44.000.000,00 abr-22 2,1169%  30 $931.436,00 



$44.000.000,00 may-22 2,1822%  30 $960.168,00 

$44.000.000,00 jun-22 2,2497%  30 $989.868,00 

$44.000.000,00 jul-22 2,3354%  30 $1.027.576,00 

$44.000.000,00 ago-22 2,4255%  30 $1.067.220,00 

$44.000.000,00 sep-22 2,5482%  30 $1.121.208,00 

$44.000.000,00 oct-22 2,5482%  30 $1.121.208,00 

$44.000.000,00 nov-22 2,7803%  30 $1.223.332,00 

$44.000.000,00 dic-22 2,9326%  30 $1.290.344,00 

$44.000.000,00 ene-23 3,0411%  30 $1.338.084,00 

$44.000.000,00 feb-23 3,1608%  28 $1.298.035,20 

$44.000.000,00 mar-23 3,2192%  27 $1.274.803,20 

     $30.257.353,87 
 
 
CAPITAL     $44.000.000   
INTERESES                 $30.257.353,87 
TOTAL     $74.257.353,87 
 
TOTAL, LIQUIDACION: ($74.257.353,87) 
 
 
CAPITAL         MES      INTERESES   FECHA   DIAS   TOTAL 

$ 20.000.000,00 feb-21 1,9655%  28 $          366.893,33 

$ 20.000.000,00 mar-21 1,9527%  30 $          390.540,00 

$ 20.000.000,00 abr-21 1,9426%  30 $          388.520,00 

$ 20.000.000,00 may-21 1,9331%  30 $          386.620,00 

$ 20.000.000,00 jun-21 1,9325%  30 $          386.500,00 

$ 20.000.000,00 jul-21 1,9291%  30 $          385.820,00 

$ 20.000.000,00 ago-21 1,9352%  30 $          387.040,00 

$ 20.000.000,00 sep-21 1,9304%  30 $          386.080,00 

$ 20.000.000,00 oct-21 1,9189%  30 $          383.780,00 

$ 20.000.000,00 nov-21 1,9385%  30 $          387.700,00 

$ 20.000.000,00 dic-21 1,9574%  30 $          391.480,00 

$ 20.000.000,00 ene-22 1,9776%  30 $          395.520,00 

$ 20.000.000,00 feb-22 1,9088%  28 $          356.309,33 

$ 20.000.000,00 mar-22 2,0592%  30 $          411.840,00 

$ 20.000.000,00 abr-22 2,1169%  30 $          423.380,00 

$ 20.000.000,00 may-22 2,1822%  30 $          436.440,00 

$ 20.000.000,00 jun-22 2,2497%  30 $          449.940,00 

$ 20.000.000,00 jul-22 2,3354%  30 $          467.080,00 

$ 20.000.000,00 ago-22 2,4255%  30 $          485.100,00 

$ 20.000.000,00 sep-22 2,5482%  30 $          509.640,00 

$ 20.000.000,00 oct-22 2,5482%  30 $          509.640,00 

$ 20.000.000,00 nov-22 2,7803%  30 $          556.060,00 

$ 20.000.000,00 dic-22 2,9326%  30 $          586.520,00 

$ 20.000.000,00 ene-23 3,0411%  30 $          608.220,00 

$ 20.000.000,00 feb-23 3,1608%  28 $          590.016,00 



$ 20.000.000,00 mar-23 3,2192%  27 $          579.456,00 

                               $         11.606.134 
 
CAPITAL      $20.000.000 
INTERESES                  $11.606.134 
TOTAL      $31.606.134 
 
TOTAL, LIQUIDACION: ($31.606,134) 
 
 
Sumado a lo expuesto solicito al despacho advertir al apoderado del señor HERMINIO BEJARANO 
se abstenga el seguir presentado solicitudes dentro del marco del presente proceso EJECUTIVO que 
retrasen el normal curso de este, puesto que mi representado se encuentra altamente perjudicado con 
las actuaciones desplegadas por el referido profesional.  
 
 
 
 
Atentamente;  
 
 
 
 
 
YEIMI ALEXA LONDOÑO BURGOS  
APODERADA PARTE DEMANDANTE  
 



 


